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BRM.0012.11.2011    
Protokół nr 11/2011 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytego w dniu 21 listopada 2011 roku 
 

Godzina rozpoczęcia obrad: 09:00 

Godzina zakończenia obrad: 11:40 

Miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

W komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

1. Bogdan Tkaczyński  Przewodniczący Komisji 

2. Ryszard Przyszlak  Zastępca Przewodniczącego 

3. Antoni Dulęba    Sekretarz Komisji 

4. Anna Józefowicz   Członek 

5. Danuta Tkaczonek  Członek 

6. Marek Ciapka   Członek 

7. Zdzisław Burnat  Członek 

8. Jadwiga Dziewa  Członek 

9. Władysław Witkowski Członek 

 
Ponadto uczestniczyli:  
 
Marcin Orzeszek  Burmistrz Ząbkowic Śląskich 
Piotr Miernik  Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich 
Ewa Figzał   Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich 
Iwona Aibin   Sekretarz 
Edyta Balicka  Kierownik Wydziału Organizacyjnego 
Piotr Szymański  p.o. Kierownika wydziału IGP 
Sylwia Sobala  Kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich 
Ryszard Sobala  Komendant Straży Miejskiej 
Anna Marcinków  Inspektor 
Maria Pater   Kierownik Wydziału Edukacji Kultury i Sportu 
Justyna Giryn  Kierownik Wydziału Rozwoju i Promocji 
Marian Patela  Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 1 „Stare Miasto” 
Krzysztof Gnach  Radny 
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Waldemar Markiewicz Prezes Zarządu Spółki Zakładu Gospodarki Komunalnej 
Agnieszka Gnach  Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
Bożena Kurczyna  Skarbnik Gminy 
Dariusz Małozięć  Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych 
Grażyna Sobór  Radna 
Helena Wolnik-Kliber Dyrektor Biblioteki Publicznej 
Zastępca OPS   
 
 
 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński powitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawił  

 

PORZĄDEK OBRAD: 

1. Przyjęcie porządku obrad 
2. Analiza i dyskusja nad planem naprawczym spółki Zakładu Gospodarki 

Komunalnej 
3. Analiza i dyskusja nad budżetem Gminy Ząbkowice Śląskie na 2012 rok. 
4. Sprawy różne 
5. Zakończenie obrad 

 

Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad 
 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński: poprosił aby dodać do porządku obrad jeden punkt „Rozpatrzenie 
projektów uchwał” 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek: poprosił żeby Przewodniczący  
poinformował, które projekty uchwał chciałby procedować. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński: wymienił uchwały- „w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Ząbkowice na lata 2012-2026” oraz „przyjęcie rocznego programu 
współpracy Gminy Ząbkowice Śląskie z organizacjami pozarządowymi” 

Radny Marek Ciapka: zapytał czy 28 listopada też odbędzie się posiedzenie Komisji 
Gospodarczej? 
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Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński: odpowiedział, że nie. Ten termin został przesunięty na dzień dzisiejszy 
a czy posiedzenie będzie 28.11.2011 to pod koniec Komisji zadecydują. Dodał, że 
mimo niewielu punktów jest to olbrzymia praca Komisji i dlatego prosi o 
merytoryczną, spokojną dyskusję zwłaszcza nad budżetem, ponieważ to jest sprawa 
priorytetowa. Następnie poddał porządek obrad pod głosowanie. 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad. pkt. 2 Analiza i dyskusja nad planem naprawczym spółki Zakładu 
Gospodarki Komunalnej. 

Prezes Zarządu Spółki ZGK Waldemar Markiewicz: zaczął od przedstawienia 
charakterystyki Spółki i przedmiotu działalności. Następnie opisał stan majątkowy 
spółki i sytuację finansową. Zaprezentował również system zarządzania i analizę 
strategiczną jak również silne i słabe strony spółki. Powiedział również gdzie można 
szukać szans dla działalności i jakie są zagrożenia. Na koniec przedstawił wnioski 
analizy SWOT, cele strategiczne i cele operacyjne.  

Informacja na temat przyjętego programu naprawczego dla ZKG stanowi załącznik 
nr 2 do protokołu. 

Ponadto dodał, że działania wynikające z tego programu powinny się sprowadzać 
do podpisania umów z Gminą Ząbkowice Śląskie na świadczone usługi na poziomie 
72 400 000 zł miesięcznie i to jest cena netto, do tego należy doliczyć 8% VAT. Jest to 
cena która powinna spółce zagwarantować przy tym zakresie prac uzyskanie 
dodatniego wyniku finansowego w tym płacenie podatków. Zwiększenie 
przychodów poprzez poszukiwanie nowych klientów dla świadczonych usług na 
poziomie 20 tysięcy rocznie, w kolejnych latach.  Ograniczenie kosztów z 
zarządzania cmentarzem- zmniejszenie kosztów o 8 tysięcy rocznie. W zakresie 
poprawy płynności finansowej-sprzedaż środków trwałych nieużytkowanych w 
firmie, powodujących wzrost przychodów na poziomie 150 tysięcy złotych, przyjęcie 
działań zmierzających do zmniejszenia stanu należności- ich próg to 200 tysięcy. 
Wykup automatów parkingowych, to jest  kwota w granicach 140 tysięcy złotych, 
jednak w tym momencie się to zmieniło ponieważ zrezygnowali z 6 parkometrów 
więc to będzie w granicach około 100 tysięcy złotych. Wprowadzenie rejestru umów, 
kontrola wywozów nieczystości stałych na punkcie przeładunkowym. 
Przygotowanie bazy klientów. 

Radna Danuta Tkaczonek: zapytała Prezesa, na który dzień zostały sporządzone 
założenia programu naprawczego? 
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Prezes Zarządu Spółki ZGK Waldemar Markiewicz: odpowiedział, że na miesiąc 
lipiec 2011. 

Radna Danuta Tkaczonek: zapytała czy od tego okresu czasu który minął od lipca, 
na dzisiaj, mógłby przekazać informację- jaki wpływ miały działania naprawcze na 
poszczególne obszary działalności spółki? 

Prezes Zarządu Spółki ZGK Waldemar Markiewicz: odpowiedział, że jeżeli chodzi 
o podpisywanie umów z Gminą to się to trochę poprawiło a jeżeli chodzi o 
przychody z nowych klientów to świadczą dodatkowe usługi i kwotę 20 tysięcy na 
pewno w tym roku już zarobili. Natomiast jeśli chodzi o rezygnację z działalności 
przynoszących ujemny wynik finansowy, myśleli żeby zakończyć usługę wycinki 
drzew jednak podpisane umowy z Gminą na łączną kwotę ponad 35 tysięcy złotych 
umożliwiły im dalsze prowadzenie tego typu działalności. Na cmentarzu pracuje 
jedna osoba zamiast 3, natomiast pozostałe zmiany będą miały miejsce w roku 2012. 
Planują zmienić formę umowy z Gminą. Spółka odzyskuje płynność finansową, 
jednak nie jest to jeszcze ten poziom do którego dążą. Zakupili również przyczepę do 
kontenerów, więc spółka sama świadczy usługę wywozu, nieczystości.  Na koniec 
dodał, że przystąpili do sprzedaży majątku. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński: zapytał kiedy nastąpi dodatni wynik finansowy spółki? Zapytał 
również jakiej pomocy Prezes oczekuje od Gminy? 

Prezes Zarządu Spółki ZGK Waldemar Markiewicz: odpowiedział, że uzyskanie 
dodatniego wyniku finansowego będzie się wiązało z zawartą umowa na 
świadczenie usług na rzecz Gminy Ząbkowice. 

Wywiązała się krótka dyskusja… 

Radny Władysław Witkowski: zapytał jak wygląda sprawa usług sprzętowych na 
zewnątrz? Np. podnośnik – czy są jakieś z tego pożytki? 

Prezes Zarządu Spółki ZGK Waldemar Markiewicz: udzielił odpowiedzi, że jeżeli 
chodzi o usługi na zewnątrz, to świadczą usługi podnośnikiem koszowym, nie ma to 
pozycji która miałaby znaczący wpływ na wyniki finansowe spółki, natomiast są to 
działalności, które przynoszą im dodatni wynik finansowy. Świadczą dodatkowe 
usługi wywozu nieczystości innych niż komunalne np. gruz.  

Radny Władysław Witkowski: zadał kolejne pytanie, jak wygląda sprawa z 
cmentarzem? Czy są z tego zyski? 
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Prezes Zarządu Spółki ZGK Waldemar Markiewicz: powiedział, że jeżeliby 
wyliczyć przychody jakie uzyskują z cmentarza to do bezpośrednich kosztów jakie 
ponoszą w związku z tym że prowadzą ten cmentarz to za 2010 rok – 159 tysięcy 
były przychody a 154 tysiące to był koszt. 

Radny Antoni Dulęba: zapytał czy są przygotowani do ewentualnych przetargów 
na działalność którą w tej chwili prowadzą, pod względem konkurencyjności? 

Prezes Zarządu Spółki ZGK Waldemar Markiewicz: odpowiedział, że w 100% i 
dodał, że w momencie kiedy rozpoczynał zarządzanie tą spółką, to poprosił żeby 
Gmina zrobiła przetarg, żeby nie było dyskusji że np. spółka jest droga. 

Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 1 „Stare Miasto” Marian Patela: powiedział, że 
na ostatnim posiedzeniu zarządu starego miasta, zwrócono mu uwagę, że zarząd 
starego miasta przegrywa starania o czystość w mieście. Nie do końca podziela to 
zdanie ale taka jest opinia na podstawie tego że dzielnice są na czas i lepiej 
czyszczone, dlatego ludzie pytają dlaczego liście i śmieci wywiezione są na stary 
cmentarz a nie gdzie indziej? Dlaczego ściągalność należności jakie ZGK ma u ludzi, 
powierzono jakiejś innej firmie? Dodał, że zobowiązano go aby skierować do 
Burmistrza pismo, żeby przeprowadzić analizę. Na koniec powiedział, że nie żąda 
odpowiedzi, chciał tylko zasygnalizować taki problem. 
 
Ad. pkt. 3. Analiza i dyskusja nad budżetem Gminy Ząbkowice Śląskie na 2012 
rok. 
 
Po krótkiej dyskusji Przewodniczący Komisji zaproponował aby Pani Skarbnik 
przedstawiła w skondensowanej formie przychody, które będą przedyskutowane a 
następnie przejdą do wydatków. 

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna: powiedziała, że należałoby zacząć od części 
opisowej, będzie łatwiej zrozumieć ponieważ w części dochodowej, są 
wyszczególnione pozycje jeżeli chodzi o klasyfikacje budżetową.  

Na wstępie powiedziała o dochodach jakie zaplanowano.  Następnie omówiła 
wszystkie dochody.  Dokumenty stanowią załącznik nr 3 do protokołu.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński: poprosił aby na razie się skupić na dochodach, po przedyskutowaniu 
przychodów, przejdą do wydatków.  

Pierwszy zabrał głos i powiedział, że realnie patrząc w każdym budżecie nigdy nie 
zdarzyło się prawie, że dochody w 100% trafiły  do kasy. Te dochody zawsze są 
mniejsze od prognozowanych.  

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna: zabrała głos i powiedziała, że zgodnie z ustawą, 
dochody- to są prognozowane wysokości. Natomiast dochody również należy 
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rozpatrywać w oparciu o wydatki, nigdy nie oddzielnie. W przypadku  kiedy Gmina 
nie uzyska planowanych dochodów to jest prognoza, natomiast w przypadku kiedy 
będą analizować na bieżąco w przypadku kiedy te dochody byłyby o wiele niższe 
niż prognozują to automatycznie będą ciąć wydatki. 

Radny Marek Ciapka: w odniesieniu do tego co mówiła Skarbnik- kształtowania się 
dochodów później do sfery wydatkowej, niepokoi go w sferze dochodowej  fakt, na 
jego gust brakuje jakichś czynników stabilizujących ten budżet po stronie 
dochodowej. Wyjaśnił, ze jeśli się przyjrzeć załącznikowi numer 1 do uchwały to w 
większości pozycji te dochody są stosunkowo wyraźnie niższe od dochodów 
zrealizowanych, bądź zaplanowanych w budżecie 2011 roku. Zapytał o dotację na 
kanalizację w Tarnowie. Na koniec powiedział, ze trzyma kciuki żeby to wszystko 
się udało natomiast obawia się że w dobie tego kryzysu, może być różnie.  

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek: podtrzymał sformułowanie 
którego wcześniej użyła Pani Skarbnik. Tak jak rok 2011 był analizowany na bieżąco i 
Rada miała często projekty uchwał dotyczące zmian w budżecie, tak samo w roku 
2012 również będzie budżet korygowany do sytuacji jaka będzie istniała. . 

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna: uzupełniła wypowiedź dla Radnego Ciapki. 
Kwota 3 150 820 zł. to są dochody majątkowe z tytułu wpływów dotacji jakiej się 
spodziewają za Tarnów, ponieważ zadanie jest dokończone. Jest to dochód 
majątkowy, następna pozycja w dochodzie majątkowym to jest kwota 3 815 000 
złotych , planowana w dziale 010 Rolnictwo i Łowiectwo- są to dochody z tytułu 
wpływów sprzedaży gruntów i użytków rolnych. 

Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 1 „Stare Miasto” Marian Patela: zabrał głos i 
powiedział, że jest pod wrażeniem przeczytanego dokładnie projektu budżetu. W 
jego odczuciu celem budżetu a w tym mieście się również zadanie Rady, jest obrona 
ludzi i zapewnienie rozwoju- to są dwie najważniejsze rzeczy. Jeżeli będą 
porównywać tylko dochody i wydatki bez uwzględnienia obrony ludzi to nie 
spełnimy swojej roli. Patrząc na wpływy to cmentarz ma osiągnąć 288%  stanu 
bieżącego roku… 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński: wtrącił, że to już było wyjaśniane  

Wywiązała się krótka dyskusja 

Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 1 „Stare Miasto” Marian Patela: w wielu 
pozycjach gdzie są wpływy, rosną obciążenia ludzi i na to chciał zwrócić uwagę. Ze 
względu na wzrost podatków jeszcze raz poprosił aby Radni patrzyli nie tylko na 
rozwój ale też na ludzi, czy biednych ludzi będzie na to stać. 
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Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński: powiedział że na temat dochodów związanych z podatkiem, 
dyskutowali na poprzedniej sesji 

Następnie przeszli do Wydatków 

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna: zanim przeszła do omówienia, jeszcze raz 
podkreśliła że wydatki są nierozerwalnie związane z dochodami, w związku z tym 
zaplanowane zostały zgodnie z wytycznymi, zawartymi w ustawie o finansach 
publicznych, tzn. w takim zakresie, że dochody bieżące pokrywają wydatki bieżące, 
natomiast dochody majątkowe, muszą pokryć planowane wydatki majątkowe i 
ewentualnie zaciągnięty kredyt. Następnie przeszła do omówienia konkretnych 
wydatków. 

Informacja o wydatkach stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

Radny Marek Ciapka: powiedział, że brakuje mu jakiegoś planu inwestycji 
współfinansowanej ze środków „strukturalnych”. Zapytał Burmistrza, czy są jakieś 
w założeniu pomysły na inwestycje? Następnie zapytał o dotację powiatowa, 
modernizacja drogi powiatowej Tarnów - Olbrachcice oraz o przebudowę dróg w 
Olbrachcicach? Na koniec swojej wypowiedzi wrócił do dróg które Gmina niebawem 
będzie miała do dyspozycji, mowa np. o ul. Staszica, Żeromskiego, Kamienieckiej. 
Zapytał czy było rozpatrywane jako priorytet, wykonanie we współfinansowaniu z 
Zarządem Województwa które, zarządza tymi drogami, chociaż części tych dróg, 
ponieważ on „cienko to widzi” jak drogi będą już Gminy. Kolejne pytanie dotyczyło 
jak będzie wyglądał remont dróg w Olbrachcicach i to samo pytanie dotyczy dróg 
publicznych gminnych, np. Kościuszki. Ostatnie pytanie dotyczyło środków 
finansowych na adaptację pomieszczeń w Bobolicach na rzecz przedszkola? Czy 
zostały przewidziane wszystkie koszty związane z funkcjonowaniem tej placówki. 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek: odpowiedział, że jeżeli chodzi o 
zadania współfinansowane ze środkami zewnętrznymi to przedstawi, to Kierownik 
Małozięć. Jeśli chodzi o kwestię Armii Krajowej , tej dokumentacji to była kwestia 
wyboru- albo Park albo Armii Krajowej. Proponują Park. Natomiast jeśli chodzi 
rozmowy i drogi związane z drogami wojewódzkimi- prowadzone są rozmowy, 
negocjację są bardzo trudne ponieważ Urząd proponuje jedną kwotę, oni zaś 
proponują niższą kwotę, ale na pewno się to rozstrzygnie w I kwartale 2012 roku. 
Jeżeli chodzi o kwestię uliczek, to są 4 miejscowości w Gminie Ząbkowice, gdzie 
równolegle do dróg powiatowych biegną drogi gminne a są również w bardzo złym 
stanie. Jeśli chodzi o budowę parkingu- to są dwa zadania- budowa parkingu i 
budowa chodników. Chcieliby zastosować takie rozwiązanie, żeby w te zadania 
jeżeli będą wolne środki, były przekazywane pieniądze- tak stosuje się w budżetach, 
że nie określa się dokładnie zadania,, żeby nie tworzyć bezpośrednio zadań ale ich 
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założeniem jest wybudowanie parkingów. Zapewnił, że jeśli będą jakieś wolne 
środki to Rada będzie od razu informowana. Udzielił również odpowiedzi w kwestii 
Boboli, wyjaśnił, że z analiz które dokonali odnośnie przyszłości Bobolic czyli ilości 
dzieci, to tam jest stała liczba dzieci. To przedszkole jako jedno z nielicznych na 
terenie wiejskim jest chętnie uczęszczane i nie widzą zagrożenia jeśli chodzi o to 
przedszkole. Mają nadzieję, że koszty związane z przebudową, będą niższe niż te 
przewidziane w budżecie. 

Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Dariusz Małozięć: wyjaśnił, że w tej 
chwili w projekcie budżetu są 4 zadania współfinansowane ze środków unijnych, są 
to – „dostawa i montaż lamp oświetleniowych zasilanych energia słoneczną na 
terenie wiejskim”, „rewitalizacja parku miejskiego imienia Sybiraków w 
Ząbkowicach”, „remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Pawłowice” oraz „projekt 
indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III” natomiast nie 
oznacza to że w roku 2012 będą realizowane też inne zadania, współfinansowane ze 
środków unijnych. W chwili obecnej złożyli 2 projekty, jeśli uzyskają dofinansowanie 
to będą również je realizować. Wytłumaczył, że w tej chwili jest bardzo trudno 
zaplanować, jakie jeszcze dodatkowe nabory będą realizowane w roku 2012, 
spodziewają się środków na rozwój obszarów wiejskich. 
 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek: uzupełnił i dodał że są również 
dofinansowania ze środków krajowych a nie tylko unijnych. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński: zapytał o remont świetlicy w Pawłowicach- 650 tysięcy, stwierdził że za 
650 tysięcy to można wybudować domek i zapytał czy tonie jest kwota 
przeszacowana?  

Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Piotr Miernik: wytłumaczył, że to jest 
kwota wynikająca z kosztorysu inwestorskiego, zakres jest bardzo duży, jest 
gruntowna przebudowa konstrukcyjna dachu wraz z pokryciem i cały gruntowny 
remont wnętrza, łącznie z elementami konstrukcyjnymi. Dodał również do 
wcześniejszego zapytania Radnego Marka Ciapki, sprostował że w 2013 roku jeżeli 
Gmina będzie musiała przejąć to przejmie jedynie drogę Kamieniecką i Kłodzką, 
pozostałe ulice nie są do przejęcia z mocy ustawy. Jeżeli chodzi o remonty dróg, to 
głównie zaczynają od tego że zajmują się infrastrukturą podziemną drogi i jeżeli tam 
jest dobrze to dopiero wtedy przystępują do naprawy nawierzchni. 

Radna Danuta Tkaczonek: zadała 3 pytania, pierwsze dotyczyło wyjaśnienie tabeli 
„zakupy inwestycyjne”- jest kilka inwestycji a nie ma wpisanych inwestycji zakupu 
nagłośnienia- 5 tysięcy złotych, bo część zakupów inwestycyjnych z funduszu 
sołeckiego znajduje się a nie ma ujętych tych większych zakupów. Drugie pytanie 
natomiast dotyczyło znacznego podniesienia wydatków na promocję gminy dlatego 
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zapytała czy jest opracowana jakaś strategia? Jakie są planowane w związku z tym 
wydatki. Na koniec zaapelowała do Pana Burmistrza aby dokonał autokorekty w 
dotacji dla Biblioteki która na 2012 rok wynosi 675 tysięcy złotych, dlatego 
zaproponowała aby z działu albo 70075 z punktu 2 gdzie jest przewidziana kwota na 
inne upowszechnianie kultury- dotacja zaplanowana 40 tysięcy, zdjąć 25 tysięcy i 
dodać dla biblioteki, albo z promocji gdzie jest przewidziane 150 tysięcy- zdjąć 25 
tysięcy i dodać do biblioteki. Pracownicy Biblioteki jako jedyni pracownicy, aby 
utrzymać swoje miejsca pracy i utrzymać się w bardzo trudnej sytuacji finansowej, 
po prostu zgodzili się na zmniejszenie etatów i uważa, że jest to wysoce 
niesprawiedliwe, żeby o taką kwotę kruszyć kopię.  

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek: udzielił wyjaśnień, że nie jest to 
kwestia niedopatrzenia, ponieważ ten budżet został omówiony z każdym 
kierownikiem wydziału oraz kwoty zapisane w tym budżecie zostały przekazane 
między innymi Pani Dyrektor Biblioteki Publicznej i Pani Dyrektor uznała, że to jest 
kwota dobra. Każda kwota w tym budżecie została uzgodniona. Dokładne analizy 
wszystkich działów były dokonane. Jeżeli chodzi o kwestię Gminy, prawdą jest, że w 
2011 środki na promocję gminy była kwota 35 tysięcy złotych, ale trzeba mieć 
świadomość że ta kwota była zapisana, została z rezerwy Burmistrza zwiększana 
ponieważ nie dało się za 35 tysięcy promować Gminy. 

Helena Wolnik-Kliber Dyrektor Biblioteki Publicznej:  na wstępie podziękowała 
Radnej za miłe słowa dotyczące Biblioteki. Jeśli chodzi to wiadomo że chciałoby się 
więcej ale jest świadoma że sytuacja jest bardzo  trudna. Pierwsza wersja jaka była w 
planie to było 650 tysięcy, odbyła się rozmowa na której prosiła o zwiększenie 
środków ponieważ ta kwota jest zdecydowanie za mała. Burmistrz obiecał że 
znajdzie jeszcze środki i faktycznie znalazło się 25 tysięcy więcej i są to pieniądze na 
przetrwanie. Jeżeli sytuacja się zmieni, byłaby wdzięczna jakby w trakcie roku 
znalazło się jakieś dofinansowanie, bo jeśli chodzi o tą kwotę to z pewnością nie 
będzie ich stać żeby się rozwijać. 

Radna Danuta Tkaczonek: wyraziła swoje zdanie na ten temat, powiedziała że Pani 
Dyrektor bardzo skromnie i ostrożnie podchodzi do możliwości pozyskania tych 
pieniędzy, ale jej zdaniem 25 tysięcy to nie jest jakaś kwota która byłaby niemożliwa 
dla przesunięcia. Zaznaczyła, że będzie do ostatniej chwili zamknięcia budżetu 
wnioskowała o przesunięcia w tej sferze kultury na rzecz Biblioteki Publicznej. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński: powiedział, że analizując budżet to tych dziur jest dużo, dokładnie 
wszystko przeanalizował i widzi że takich mankamentów jest bardzo dużo, jest 
wiele rozdziałów gdzie przydałyby się większe pieniądze. Deficyt budżetowy naszej 
gminy, wynosi 3 miliony 822 tysiące 680 złotych. Jest bardzo dużo. 
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Dyrektor Biblioteki Publicznej Helena Wolnik-Kliber: wytłumaczyła, że to nie jest 
tak że jest bardzo szczęśliwa z tych pieniędzy, faktem jest że od kilkunastu lat 
budżety ZOK-u i Biblioteki są porównywalne, właściwie takie same. Środki które 
będą zabezpieczone pozwolą na tylko i wyłącznie przeżycie. Wie jak wygląda budżet 
i dlatego trudno jej żądać czegoś co może jest niemożliwe, ale może kiedyś będzie tak 
że to Biblioteka dostanie większe pieniądze niż ZOK. 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek: powiedział, że podtrzymuje swoje 
stanowisko zaprezentowane w tym projekcie budżetu. Dodał że jeżeli w trakcie roku 
będą możliwości zwiększenia środków na bibliotekę to będzie miał ten wniosek Pani 
Radnej i Pani Dyrektor na uwadze 

Radny Marek Ciapka: przyłączył się do ciepłych słów w kierunku Pani Dyrektor i 
funkcjonowania biblioteki. Sam uczestniczył w różnych przedsięwzięciach. Zapytał 
również Pana  Burmistrza co z dokumentacją na rozbudowę remizy w Stolcu. 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek: wyjaśnił że jednostka ochotniczej 
straży pożarnej miała do wyboru albo samochód albo rozbudowę remizy, wybrali 
samochód. To była kwestia wyboru. 

Radny Zdzisław Burnat: powiedział, że decyzja jednostki bardzo słuszna ponieważ 
jak już kupi się im samochód to w konsekwencji gmina będzie musiała zająć się 
remizą i w ten sposób będą mieli jedno i drugie. Nawiązał też do budowania 
parkingów w Ząbkowicach. Czy nie powinno się wyjść naprzeciw propozycji którą 
założył zarząd osiedla nr 4, mając na uwadze przeniesienie sądu rejonowego na teren 
osiedla i ten wniosek który zarząd złożył w czerwcu ubiegłego roku odnośnie 
budowy parkingu dla samochodów osobowych w sąsiedztwie sądu wzdłuż ulicy 
Powstańców Warszawy wraz z likwidacją tego płotu betonowego, będącego w tej 
chwili elementem negatywnym tej architektury w okolicy a nie ozdobnym i 
stworzenia tam 20/25 miejsc parkingowych które  ułatwią w przyszłości petentom 
tego sądu udania się do tej instytucji. fachowcy wyliczyli że koszt takiego parkingu 
zamykałby się w kwocie około 60 tysięcy złotych. Drugi wniosek który zarząd złożył 
o budowę chodnika który pozwoliłby na dojście z Osiedla Słonecznego na teren hali 
sportowej. Kwota zamknęłaby się około 30 tysiącami złotych. Na koniec dodał, że 
ciszy go fakt że jeśli chodzi o oświatę to jest w miarę stabilnie. Zawsze chciałoby się 
mieć więcej i lepie, na ten temat będą rozmawiać na Komisji Oświaty 25 listopada. 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek: odpowiedział, że słuszna uwaga co 
do budowy parkingu, dlatego cieszy go, że nie zostało dookreślone w budżecie i te 
zadania będzie można przesuwać ze względu na ich ważność. Kwestia płotu to 
kwestia złożona i podobna sytuacja jest z chodnikiem 
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Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Piotr Miernik: wyjaśnił, że co do chodnika 
to zaraz po spotkaniu z mieszkańcami tego osiedla, przystąpił do opracowania 
dokumentacji i na etapie opracowania tej dokumentacji- jest to proste, małe zadanie 
więc w ramach posiadanych osób uprawnionych chciał to zrealizować. Jednak 
spotkał się z trudnością ze strony spółdzielni mieszkaniowej. Część gruntu 
znajdująca się pod planowaną inwestycją należy do spółdzielni mieszkaniowej. 
Spółdzielnia mieszkaniowa z racji tego że w części też ma poszczególnych właścicieli 
mieszkań, a więc współwłaścicieli tego terenu których jest setka, jak nie więcej. Żeby 
to zrobić trzeba mieć każdego właściciela. Można części to zadanie wykonać jednak 
to będzie wyglądało tak że będzie kawałek chodnika później teren zielony i kolejny 
chodnik który już istnieje. Dlatego jest to na dzień dzisiejszy zawieszone. Natomiast 
jeśli chodzi o płot- jeżeli przystąpią do realizacji tego parkingu to na pewno uporają 
się z tym płotem, odnośnie płotu to nie ma problemu. 

Radny Zdzisław Burnat: odniósł się do wypowiedzi Burmistrza Miernika i 
stwierdził, że to go nie przekonuje. Uważa, że każdy jest przyzwyczajony do tego, że 
są wspólnoty mieszkaniowe i nie ma się do czynienia z jednym właścicielem. Należy 
zwołać spotkania klatkami, wytłumaczyć na czym polega problem i z pewnością 
wyrażą zgodę. 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek: zgodził się z Radnym bo to nie jest 
problem z terenem ani wykonaniem tylko, że tą czynność techniczną musi wykonać 
spółdzielnia. 

Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Piotr Miernik: dodał, że skoro Prezes 
spółdzielni wielokrotnie się przymierza do tego typu zadań i widzi z jakimi 
problemami się spotyka, to najbardziej jest kompetentny aby ocenić czy podjąć się 
tego czy nie. Jest ponad setka właścicieli a wystarczy, że jeden się nie zgodzi to jest 
koniec. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński: zamknął w tym temacie dyskusje i zapytał czy ktoś chciałby zabrać 
jeszcze głos w sprawie wydatków w projekcie budżetu? 

 W związku z brakiem pytań przeszli do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. pkt. 4  Opiniowanie projektów uchwał 

a) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ząbkowic Śląskie na 
lata 2012-2026 

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna: omówiła powyższą uchwałę. Uchwała stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu. 
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Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek: dodał, że wskaźnik w roku 2012 
który de facto on nie obowiązuje jeszcze, bo on będzie obowiązywał dopiero od 1 
stycznia 2014, ale z pełną świadomością Pani Skarbnik wprowadziła, te zapisy i ten 
zapis który tutaj jest, został wyjaśniony RIO a wiąże się to jednoznacznie ze spłatą tej 
pożyczki która będzie z Tarnowa, jeśli by jej nie ujęli to by spełniali wszystkie 
wskaźniki. 

Brak pytań. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński: zapytał kto jest za przyjęciem powyższego projektu uchwały. 

Głosowanie: komisja jednogłośnie przyjęła projekt. 

 

b) W sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Ząbkowice 
Śląskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2012. 

 

Inspektor Anna Marcinków przedstawiła powyższy projekt uchwały. Projekt 
stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ponadto dodała, że od 2 organizacji wpłynęły uwagi i propozycje do programu oraz 
od Pani Danuty Tkaczonek Radnej Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich. Organizacje 
które wniosły uwagi to – klub sportowy „Barys” i „Fundacja dobrych działań”. 
Zostały ujęte propozycje od tych stowarzyszeń, takie jak: - w § 5 dodali w punkcie 2 
c) „tworzenie wspólnych zespołów o charakterze konsultacyjnym i inicjatywnym” 
dodali również literę j) i literę k). Został również zmieniony § 6, do punktu 1, litery a) 
dodano – taniec, a także w punkcie 2 dodano literę f). Punkt 6 został cały dodany.- te 
uwagi i propozycje są od organizacji natomiast Pani Radna Danuta Tkaczonek 
wniosła uwagi i propozycję które zostały ujęte w programie, a są to - § 7 3) litera a), 
również został zmieniony § 11, punkt 2 a także punkt 5. 

Brak pytań 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński: zapytał kto jest za przyjęciem powyższego projektu uchwały. 

Głosowanie: projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad. pkt. 5 Sprawy różne 

Radny Zdzisław Burnat: wrócił do sprawy wyregulowania lamp oświetleniowych i 
ich przegląd, ponieważ bardzo dużo jest spalonych żarówek, Na ulicy Ziębickiej do 
przejazdu kolejowego są 3 i na każdej z ulic znajdują się albo pojedyncze albo 2 albo 
4 żarówki, które się nie palą, już nie mówiąc o tym, że każda ulica zapala się kiedy 
chce i gasi się kiedy chce, najczęściej nie w tych porach gdy ludzie idą do pracy, 
dlatego tez ponownie złożył wniosek aby się tym tematem zająć. 

Brak pytań 

 

Ad. pkt. 6 Zakończenie obrad 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński: w związku z wyczerpaniem punktów porządku obrad zamknął 
posiedzenie obrad. 

 

Protokołowała 
Jolanta Kielarska 
 

                                                                              
           
                                                                                       Przewodniczący Komisji 
                                                                                             (-) Bogdan Tkaczyński 
 

 


